


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



a) identifikační údaje o plánované opravě v členění: 

 

název akce Cidlina, Chlumec nad Cidlinou, oprava PB nábřežní zdi, ř. km 
29,280 – 29,330 

místo, k. ú. Chlumec nad Cidlinou 

vodní tok (IDVT), ř. km Cidlina, IDVT 10100030 ř. km 29,280 – 29,330 

obec s rozšířenou působností Hradec Králové 

účel stavby oprava 

číslo DHM (název) 9051000290 

identifikátor ISYPO 400045451 

nákladové středisko 1111441 

investor Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 

b)1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny  
Záměr řeší opravu nábřežní zdi vodního toku Cidlina v intravilánu města Chlumce nad Cidlinou. Účelem 
navrhované opravy je obnovení stability pravého břehu v zájmovém úseku a zamezení další degradace  
a v krajním případě i poškození chráněného objektu hudební školy, jenž se nachází v těsné blízkosti 
toku. Rozsah a způsob provedení opravy bude navržen v projektové dokumentaci na základě provedení 
diagnostických sond, jejichž provedení bude součástí vypracování projektové dokumentace. 

Realizací navržených prací se účel užívání stávající stavby nezmění. 

 
b)2. Popis předmětu veřejné zakázky 
 

b)2.1. Popis současného stavu. 
Úprava vodního toku Cidlina je v úseku ř. km 29,280 – 29,330 tvořena cca 2,1 m vysokou nábřežní zdí 
z pískovcových kvádrů. Zeď je zakončena pískovcovým parapetem a do něj je osazeno v celé délce 
železné zábradlí, které je majetkem města Chlumec nad Cidlinou. Ve vzdálenosti cca 3,5 m od parapetu 
zdi  se nachází na pozemku p. č. 110 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou objekt hudební školy v památkové 
péči. Oprava nábřežní zdi bude probíhat v ochranném pásmu tohoto chráněného objektu. 
V současné době je  PB nábřežní zeď v předmětném úseku poškozená v celé její délce - cca 50m. 
V nadzákladové části chybí pískovcové kvádry. Za rubem zdi v dosahu cca 1,5 m se nachází zbytky 
velkého pařezu a kořenů. Z přiložených fotografií je patrné prorůstání zdi dalšími dřevinami a křovinami.   
V předmětném úseku je na nábřežní zdi osazena hladinová sonda, která je v majetku VaK.  
V roce 2014 proběhla oprava mostu Chlumec nad Cidlinou – Hradec Králové, jeho pilířů a části nábřežní 
zdi, na kterou navrhovaná oprava navazuje.  

  

b)2.2. Návrh technického řešení 
Technické řešení opravy bude detailně řešeno v projektové dokumentaci. 
Na základě diagnostických sond, které budou provedeny v rámci zpracování projektové dokumentace,  
bude v PD navržen postup a podrobný rozsah opravy. Po zkušenostech s opravou mostu, jeho pilířů a 
části opevnění, bude potřeba využít co nejvíce původních pískovcových kvádrů. Pokud budou muset 
být dodány nové pískovcové kvádry, tyto budou muset být opracovány dle požadavků památkářů. 
Na vyzvání město demontuje zábradlí a VaK demontuje hladinovou sondu. 

 

b)3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
Provedením opravy nábřežní zdi dojde k obnovení stability pravého břehu v zájmovém úseku. 
 
 
 



b)4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
Při nerealizaci opravy nábřežní zdi bude docházet k další postupné degradaci a ke zhoršenému 
technickému stavu, a tím i k možnému ohrožení stability přilehlé památkově chráněné budovy. Dále by 
při  případném sesunu zdiva do koryta vodního toku mohlo dojít ke zhoršení odtokových poměrů.  
Kvalita plnění bude zadavatelem jasně definována v zadávacích podmínkách, a proto zadavatel 
nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění.  
Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován zadávacími podmínkami resp. vymezením 
předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem. Cena stanovená na základě zadávacího řízení 
tak je konečná a úplná vč. všech nákladů souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. Zadavatel 
tak nepředpokládá vynaložení dalších finančních nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné 
zakázky. 

 

b)5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
Realizaci opravných prací popsaných v tomto záměru za pomoci pracovníků střediska služeb 
zadavatele nebo provozní údržby nelze provádět vzhledem k rozsahu odborných prací a předpokládané 
doby provádění. Stavební práce budou zadány jako součást veřejné zakázky. 
 

b)6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

- projektová dokumentace 2021 

- realizace 2022 a dále 

 

b)7. Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění 

Jedná se o perspektivní stavbu s potřebou řešení problémů. 

 

c) Kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci opravy s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti. 

Předpokládaná cena 2 000 000,- Kč (statické výpočty – v blízkosti cca 3,5 m od nábřežní zdi se nachází 
objekt hudební školy, který je v památkové péči).  

Jedná se o odhad. Při stanovení ceny opravy byly využity ceny z realizace obdobných staveb. 

 

d) Požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti konstrukcí, odolnost a zabezpečení 
z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory apod. 

Rozsah prací bude přesně specifikován v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr a kubatur. 

Oprava bude probíhat v ochranném pásmu chráněného objektu hudební školy. Při provádění opravných 
prací nesmí dojít k poškození prvků objektu, nesouvisejících s opravou. Dotčené pozemky budou po 
provedení opravy uvedeny do původního stavu. Staveniště bude řádně označeno, zabezpečeno 
účinným mobilním oplocením proti pohybu osob.  

e) Územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a komunikační 
sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na dopravní infrastrukturu, 
vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor zemědělského a lesního půdního 
fondu apod. 

Stavba nevyžaduje žádné napojení na inženýrské sítě, dodávky pro samotnou realizaci opravných prací 
budou v případě nutnosti zajištěny z mobilních zdrojů. 

Zábor ZPF a LPF se nepředpokládá. 
Oprava nábřežní zdi bude převážně prováděna z koryta vodního toku, tj. parc. č. 1474/2 v k.ú. Chlumec 
nad Cidlinou, který je ve správě Povodí Labe, státní podnik. Přístup ke staveništi je možný i z pozemku 
parc.č. 1366/33 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou  (vlastníkem je Město Chlumec nad Cidlinou). 
Pro účely opravy budou dotčeny i sousední pozemky. 

Výpis pozemků je součástí odstavce i). 

 

 

 



f) Vliv na životní prostředí 

Realizace stavby nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících opatření: 

 Zhotovitel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením dalšími 
látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.) 

 Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů 
a pohonných hmot. Odbouraný materiál bude zlikvidován dodavatelem prací dle platné 
legislativy. 

 Zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň.  

 Zhotovitel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 
předá vlastníkům. Po ukončení opravy je dodavatel povinen provést úklid všech ploch, které 
pro realizaci záměru používal a uvést tyto plochy do původního stavu. Vzhledem k charakteru 
prací se vedení veřejných inženýrských sítí v rozsahu řešených ploch a konstrukcí předpokládá 
v dotčení ochranných pásem.  

 

Možné je krátkodobé zatížení hlukem v okolí staveniště. Hluková zátěž po dobu výstavby bude pokud 
možno minimalizována a nepřekročí přípustné denní limity. 

Negativní účinky stavby po jejím dokončení se rovněž nepředpokládají. 

 
Stavba se nachází na území vodního útvaru HSL_1400 – Cidlina od toku Porák (Velký Porák) po tok 
Bystřice. 
Lze předpokládat, že realizací stavby dle tohoto záměru nedojde ke zhoršení dotčeného vodního útvaru, 
a že současně nebude znemožněno dosažení jeho dobrého stavu. 
  

g) Údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 
Místo stavby se nenachází na území chráněném z pohledu ochrany přírody a krajiny (CHKO, EVL, 
přírodní památka apod.)  
Vodní tok je ze zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. v platném znění v § 3, odst. 1. písm. 
b) veden jako Významný krajinný prvek (VKP). 
 

h) V relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Lokalizací se stavba dle tohoto záměru oprav přímo nedotýká žádné akce obsažené v PDP.  

 

i) Majetkoprávní vztahy, 

Listiny prokazující vlastnické právo – nabývacím titulem k předmětnému VD je delimitační protokol z 
roku 1966 (pro interní potřeby uložen na Q:\Data\TechnickeKarty\____Delimitace 1966\HK.pdf a hradec 
příloha3.pdf) 

Majetkoprávní vztahy k pozemkům jsou doloženy snímkem z pozemkové mapy. Oprava bude 
realizována na majetku státu, ke kterému má právo hospodaření Povodí Labe, státní podnik.  
V rámci zpracování PD bude zajištěno dostatečné množství přístupových pozemků. Vyjádření majitelů 
(nájemců) pozemků a jejich případné podmínky budou zapracovány a zohledněny v PD. 
Stav dotčených pozemků zhotovitel samotných stavebních prací doloží pasportem a fotodokumentací 
provedenou před zahájením a po dokončení stavebních prací. 
V projektové dokumentaci budou projednány pozemky dotčené stavbou, tj. pozemky pro staveniště 

vč. zařízení, přístupy apod. 

Parcelní č. Kat.úz. Vlastník/právo hospodařit Využití pozemku 

1474/2 Chlumec nad 
Cidlinou 

PLa stavba 

1366/33 Chlumec nad 
Cidlinou 

Město Chlumec nad Cidlinou Ostatní plocha 



j) Požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, pracovníky 
apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce pořízeného 
majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do provozu, 

Stavba nebude mít žádné budoucí provozní požadavky, vyjma běžné pravidelné údržby. 

 

k) V relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 
Pro možnost realizace stavby musí být včas zajištěna mimořádná manipulace, která spočívá ve 
vypuštění jezové zdrže. Projednání mimořádné manipulace zajistí provozovatel. Zhotovitel stavebních 

prací vyzve k manipulaci s dostatečným předstihem před zahájením prací. 

 

l) Výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů),  

Akce nebude hrazena z dotačního titulu. 

 

m) Rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat s rozdělením 
ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem nových DHM pak musí 
záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí 
zařazení do DHM), 

Stavba nebude dělena na stavební objekty. 

 

n) Rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazena z dotačního titulu. 

 
o)Doplňující informace 

Při zpracování PD dojde ke zjištění existence a zakreslení polohy nadzemních a podzemních sítí. V 
rámci PD budou projednány souhlasy správců s pracemi v ochranném pásmu těchto sítí a do PD budou 
zapracovány případné podmínky a připomínky. Zhotovitel stavby na svoje náklady zajistí vytyčení těchto 
sítí a za jejich případné poškození ponese odpovědnost. 
Dále v projektové dokumentaci budou projednány pozemky dotčené stavbou, tj. pozemky pro staveniště 
vč. zařízení, přístupy apod. Vyjádření majitelů (nájemců) pozemků budou součástí dokladové části PD, 
případné podmínky budou zapracovány. 
V rámci přípravy projektové dokumentace bude akce kladně projednána s dotčenými orgány. Zápis z 
výrobních výborů, vyjádření orgánů státní správy, majitelů (nájemců) dotčených pozemků a správců 
inženýrských sítí budou součástí dokladové části PD. 
Se vzniklým stavebním odpadem bude naloženo v souladu se zákonem o odpadech. Původcem odpadu 
bude zhotovitel stavby.  
Před zahájením prací provede zhotovitel pasportizaci (fotodokumentaci, popis) dotčených pozemků (a 
případně okolních objektů). Po dokončení stavebních prací budou tyto uvedeny do původního stavu a 
protokolárně předány majitelům (nájemcům). Pasport a protokoly zhotovitel předá při předání stavby 
objednateli. 
Při provádění nesmí dojít k poškození okolních nemovitostí a dalších částí vodního díla, případně 
porostů vyskytujících se v blízkosti stavby. 

 

p)Přílohy: 

 
 Situace M 1 : 10 000 

 Situace M 1 : 500 

 Snímek vlast. vztahů  M 1: 500 

 Fotodokumentace 
 

 



 

 

 

Příloha č. 1 -  situace M 1: 10 000 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – situace M 1: 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 – snímek vlast. vztahů M 1 : 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1366/27

79/1

86/1

85

83

82

81

348/1

86/2 87

336

335/1

2413

334

2083

1173

323/1

90

331

366/1

1368/4

350/2

98/1

99098/2

344

345/3

1172

349

346/4

489

80

110

1807

1806

1368/13

74

341

75

76

345/2

346/3

78/1

2590

340/1

78/2

452/1

452/2

79/2

1474/2

281

2420

101/1

101/5

1366/33

102/2

1366/53

102/3



Příloha č. 4 – fotodokumentace 

 

 



 

 

 


